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Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare v - s i . 27660465 ‘W
Banka 27,538 732 34,214,660
2 Arka 121,673 7,742
P Investime i e ! _ B =10
1 NE& tituj pranésie ts njésive ekonamike brenga grupit 0 0
2 Aksionst e veta 0 0
3 Te ljgra Financiare o 0
P Té drejta té arkétueshme 706,193 6,419,796
1 Nga aktiviteli i shfrytazimit & A
2 Nga njésité ekonarnike brenda grupit ( Ortaku) 0 5,362,790
3 Nga njésité ekonomike ku ka interosa plesémarrése 0 0
4 Té ljera Tush 706,193 1,057,008
5 Parapagime per periudhat e ardheshime 0 0
P Inventarét ,088,524,042] 151,628,773
1 Léndé e par§ dhe maleriale 16 konsumueshme 10,645,050 6,123.390
2 Frodhime nd proces dhe gjysémprodukie 0 0
3 Frodulte té gatshme 0 0
4 Mallra 6] 0
5 Aktive Biologjike (Gfé e gjaile né rrije e majméri) 0 0
6 AAGIM @ mbajtura pér shie 1,087,874,092 145,081,280
7 Parapagime pér inventar 0 0
P Shpenzime té shtyra 0 424,103
P Té arkiétueshme nga ti ardhurat e konstatuara 0 "]

. TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

1,126,890,700

o 192.270,971

Aktivet Afatgjata

B Aktive financiare o

e

1 Tiluf prondsie né njésité ekonomike brenda arupit

Tiiuf 18 huadhénies né njdsité ekonomike brenda arupit

Tituf pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa piasémarrése

Tituj 6 huadhénies né njosits ekonomike ku ka interesa plesémarrdse

Tituj 18 (jere 16 mbajtur si akdive afalgiata

| |r

Tituj t& tisré 16 huadhénies

Dojoljoloja |

B Aktivet materiale

765,546

1 Toka dhe ndértesa

2 Impianle dhe makinen

494,186

220430

3 _Té ljera Instalime dhe pajisje

973,860

545,116

4 Farepagime pérakiive materiale dhe né proces

B Ativet biologjike

b Aktive jo materiale:

1 _Koncesione patentz licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive i& ngjashme

2 Emn i Miré

3 Parapagime pér AAJM

B Aktive tatimore td shtyra

B Kapitali i nénshkruar i papaguar
TOTALI AKTIVEVE :AFAT.G..JATA;'; e

468,026

. 765,548

AKTIVE TOTALE

1,128,358,726

193,035,517]




2019

_ DETYRIMET DHE KA

i L 2 i
B> Detyrime afatshkurtra: 297,268,276 18,852,719
1 Tituft e huamarrjes 1,357,985
2_Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avance pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfryiezimit 290,672,135 18,619,975
5 Déflesa 6 pagueshme
B T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 161,211 58,645
§ Té pagueshme pér detyrimet tatimore 5 076,945 174,099
0 0
B~ Té pagueshme pér shpenzime {é konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra ] 0
B Provizione D o
e Totali i Detyrimeve afatshkurtera = © 297,268,276 18,852,719
B> Detyrime afatgjata: 789,436,549 173,097,240
1 Titujt e huamarres 0 0
2 Dotyrime nday institucioneve 6 kredise 0 0
3 _Arkétimet né avancé pér porosi 789,436,549 173,097 240
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 0 0
5 Déftesa t6 pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 _T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 T8 tjera (¢ pagueshme 0 0
P~ Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 0
B Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0
1 Provizione pér pensionst
2 Provizione té fjera
B Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 789,436,549 173,097,240

DETYRIMET TOTALE

s 1 ,086,704,82_5-‘ 2

- 191,849,959

P Kapitali dhe Rezervat 0 0
B Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
B Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivierésimi 0 0
P Rezerva té tjera 0 0

1 Rezeiva ligjore - -

2 Rererva statulore 0

3 Rezerva 6 tfer 0 0
- Fitimi i pashpérndaré 886,558 0
= Fitim / Humbja e Vitit 40,567,343 986,558
Totali i Kapitalit 41,653,901 1,086,558
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT | 1.128,358,726 163,036,517




'Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzime

s Formali { = Shpenzimel & shiryigzimit 16 Kasifikuara sipas ratyres
Nr Pershkrimi i Elementeve -. S POA e 5
P |Té ardhura nga aktivitet! i shirytézimit 563,693,844 27,391,597
| B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
| P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
- [T ardhura té tjera té shfrytézimit [{
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (508 964,358] {24,948.223)
1 Lénda e part dhe malteriale t8 konsu i (334 132,086, {19453 277)
2 Té ijera shpenzime -174 832 270 -5.495,852
B |Shpenzime t2 personclit -5,125,390 -970,881
1 Paga dive shperbiime (4,381,538} (831,555)
2 Shpenzime i@ sigurinave shogérore/shéndelsore (paragitur vegmas {733,452) {138,836)
nga shpenzimet pér pensionet)
| B |Zhvlerésimi | akiiveve afalgjata materiale 0 0
| > [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (486,078)
| > |Shpenzime té tjera shirytézimi (1,379,388) (310,820}
B |Té ardhura té tjera 0 0
Té ardhiura nga rj8sie ekonomixe ku ke interesa plesémarrese (paragiiur 0 0
vermas (8 ardhural  nga njésite ekonomike brenda grupit)
o T¢ardhure nga invesiimel dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afalglata 0 o
(paragitur vecmas té ardhural nga nigsité ekonomike brenda grupil)
- Interesa tg arkélueshém dhe t& arahura ié tiera 18 ngjashme (paragior 0 o
vecmas ié ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit)
:' Zhvlertsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si o 0
| aktive afatshkurtra
|
| » | Shpenzime financiare 0 [
Shpenzime interesi ghe shpenzime 8 ngjashme (paragitur vagmas
shpenzimet pér th paguar tek njgsité ekonomike brenda grupi)
2 _Shpenzime té fiera financiare
| > |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet i a
P |Fitimi/Humbja para tatimit 47,738,632 1,160,657
» | Shpenzimi i 1atimit mbi fitimin 7,171,289 174,099
1_Shpenzimf aktual | fatimit mbi fitimin 7,171,289 174 .088|
2 Shpanzimi | lalim fitimi t¢ shtyré g
3 _Pjpsa e tatim fitimit % _plesémarijeve 0 [°]
| »_|Fitimi'Humbja e vitit 40,567,343 986,558
- FitimiHumbja pér: 40,567,343 966,558
FPronaret e njésise ekonomike memd 40,567,343 986,558
| Interesat jo-kontroliuese v 0
Pasqgyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr __Pershknimi | Elementeve : 2019 : ]
» |[FibmiHumbja e vitit 40,567,343 986 558]
Te arghura 18 tera githeépérfshiresa pér vilin: 1]
Diferencat (+-) nga parkthimi | monedhes né veprimtari ¥ huaja 0
Diferencal (+/-) nga rivierseimi | akiiveve afatgiata malerisle Q)
Diferencal (+1-) nga rivieréeimi | 2ktivet financiare & mbajtura pér shitje 0
|__|Plesa & t& ardhurave githepashirése nga pjesémarrjet 0| 0
P | Tolali | i ardrurave b fjera gjithéperlshicése par vitin 0| 0
P | Totali | t6 ardhurave githépédshirese pér vitin 0 0
» [Totall | 16 ardhurave/mumbjeve gjithépérfshirése pér 40,567,343 986,558
Pronaré! e njssisd ekonomiie méms
Interesat jo-kontrollugse
i PERCAKTIMIF e
" [FibmUHumb]a para tatimit 47,738,632 1,160,687,
a Shpenzime fe pa njohura per efekt fiskal 69,859 ]
Amaertiziml te| nermave fiskala ] 0
shpenzime prije edhurim_tej kufirit lejuar 0 [
Gjoba,penglitete demshperblime 69,559 a
Provizione e shpenzime ie tjera is pa njohura 1 @
vlera e mbetur @ aktiveve te gend kur eshie me madhe se te ardhurat 0 0
1e tjeralinteresa bankare mbi 1:4) 1 7]
it o Q
¥ |Pjese nga Humbja e mbartur 0 g
¥ |FitimifHumbja para liogaritjes tatimit 47 B08. 551 1,180,657
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 7,171,289 174099
2 Shpenzimi i talim fitimit té shiyrs g
P |Fitimi/Humbia & vitit 40,567,343 386,558
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PaSCIYEaif"e-”"‘"Fluks’it ‘te Mjeteve Monetare

B i _ (metoda indirekte)

EET e )

)

2018

b

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivite

e hirytzimit |~

e

Fitim / Humbja e vitit

40,567,343

986 558

Rregullimet pér shpenzimet jomanetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi ftimin Jjomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

486,078

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgiata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/ritjie) né 6 drejtat e arkétueshme dhe 6 tjera

5,713,603

-6,419,796

Rénie/(rritfe) né inventaré

-046,895,269

-161,628,773

Rritie/rénie) né delyrimet o pagueshme

884,754,866

191,949,959

Rritjie/(rénie) né detyrime pér punonésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

5,373,379

34,887,948

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-1,188,558

-765,546

Para nelo & pérdorura pér bletjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitia e fitialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

1,188,558

-765,646

Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 16 ljera

Arkélime nga shitja e investimeve & tiera

Dividenté & arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga derdhjel e oriakeve

100,000

100,000

Arkétime nga emelimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua 18 arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve (6 veta

Pagesa e aksioneve 16 pérdorura si kolateral

Fagesa e huave

Fagesé e detyrimeve (6 girasé financiare

Interes i paguar

Dividendd t& paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Slcolo|lo|lo|lo|lo|ololo

cjojlo|jo|olo|lalo|olo

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve mone

-6,461,937

34,222,402

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

34,222 402

0

Efeldi | luhatieve te kursit t& kémbimit t¢ mjeteve monetare

X

X

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

27,660,465

34,222,402
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“A.S.L" sh.p.k.

L 81310025 T

Aktivet Afatgjata Materiale me vliere fillestare 2019

T . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia A0 Shtesa Pakesime 3111202019
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |makineri,paisje 220,430 389,785 610,215
4 |Mabiie o pajisie zyre: 545,116 798,773 1,343 888
5 [Miete transporti 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 765 546 1,188,558 0 1,954,104

Amortizimi A.A.Materiale 2019

. T ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa Pakesime 311212019
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje vegla 116049 116,049
4 |Pajisie Zyre e Informatike 370,029 370,029
5 |Mjete ransporti 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 486,078 "] 486,078

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019

. T ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia mmméw Shtesa Pakesime 3“{2)2{'}19
1 |Toka 0 0 0 0
2 |MNderume 0 0 0 0
3 |Makineri paisie vegla 220,430 388,785 -116,049 494 166
4 |Pajisje Zyre e Informatike 545,116 798,773 -370,029 973,860
5 |Miste ransporti 0 0 0 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALS 765,546 1,188,558 -486,078 1,468,026

ADMINISTRATOR
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SHENIME SHP
PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)

PER PERIUDHEN ... 08 Janar deri 31 Dhjetor 2019

Shogeria ASL sh.p.k

DATA E KRUIMIT 08 lJanar 2018
STATUSI | SHOQERISE

SELIA TRANE
ADMINISTRATORI Eduart Ligi
VEPRIMTARIA QE KRYEN Veprimtari Ndertimi
NIPT L81310025T
NUMURI I TE PUNESUARVE 13

L.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.

Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01 Janar deri 31 Dhjetor 2019 ,jane
ndertuar ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date
29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Finanaciare”

Standartet Kombetare teKontabilitetit zbatohen per vitin e dyte ne Shgiperi

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vieresimin e te gjithe elementeve te
pasgyrave financiare per vilin 2019 jane ato te percaktuara ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”
Nr. 9228 date 29.04.2004.

Keto pasqgyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. ( SKK 1 — 35)

Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise
ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku
shagiptar,pa bere rrumbullakime.




- NEAKTIV

1.- MJETET MONETARE jane pasgyruar me vleren e drejte. Liogarite te
arkes dhe bankare ,gjendje me 31.12.2019 gjithsej 27,5660,465 leke

Te ndara me banka:
- Banka ne monedhen 27,275,019 leke . kembyer me kursi perkates ne lek
- Banka ne monedhen LEK 263,774 leke

- Arka lek 121,673 leke

3.Aktive te tjera financiare
-Te drejta ndaj ortakeve 0 leke
-Tituj té tjeré 1& mbajtur si aktive afatgjata  1,087,874,992 leke

-Kerkesa Tvsh e mbipaguar 706,193 leke

4.Inventari | mallrave eshte ne vlere prej 10,649,050 leke

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund mallrat jane
vieresuar me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet e tjera te blerjes si taksa.

5.Aktive te shogerise

a. Ndertese Cicile 0 leke

b. Mobilje Pajisje Zyre Informatike 494,166 leke
¢. Makineri e pajiisje pune 973,820 leke

Jane paraqitur ne vleren ¢ mbetur pas amortizimit te vlersuar ne kohen e
tyre te blerjes dhe fuksionimit per mjetet e trasportit dhe Makineri e
pajiseje pune eshte aplikuar norma e amortizimit 0% per pajise zyre e
informatike norma e amortizimit 0%




[ NE PASIV

Kapitali gjithse] 41,653,901 leke
Emetimi | kapitalit aksionar 100,000 leke
Fitime te mbartura 886,558 Ieke

Rezultati per periudhen kontabel 40,567,343 leke
-Huat dhe parapagimet

a-Te pagueshme ndaj furnitoreve 290,672135 leke
b.Hua Ortaku i vetem 1,357,985 leke
¢. Parapagime per prenotime ambjentesh 789,436,548 leke

Detyrime tatimore

- Paga personeli 0 leke
- Sigurime 161,211 leke
- Tatim fitimi 3,757,100 leke
- Detyrim Tvsh e pagueshme 1,319,845 leke

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

lane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme
ne momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apote
shitjes. Ato jane klasifikuar ne P.A.SH sipas natyres se tyre ekonomike

Te Ardhurat nga shitjet e darzim punimesh 563,693,844 leke
Shpenzimet

1.Blerje mallra sherbime te ndryshme 334,132,086 leke

2. Blerje Sherbime nga te trete 174,832,270 leke
3. Amertizime zhvlersime 486,078 leke
4. Shpenzime te tjera 1,379,388 leke
5. Pagat e personelit 4,391,938 leke
&. Sigurime shogerore 733,452 leke




LLOGARITJA E TATIMIT MBI FITIMIN

RAKORDIMI | TE ARDHURAVE NE PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE
|SHPENZIMEVE ME TE ARDHURAT E RAPORTUAR NE DREJTORINE RAJONALE TE

TATIMEVE PER VIT| 31.12,2019.

Sipas shitjeve te realizuara gjate vitit te ardhurat jane 563,693,844 |cke
nga veprimtaria e biznesit

Ne pasgyren e Te Ardhurave dhe Shpenzimevet te viti 2019 “ Te Ardhura te tjera
nga veprimtari e shfrytezimit” jane paragitur per vleren e tyre neto,

P YRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasgyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

SHENIMI NR 5- per Shumen 100.000 lek eshte krijuar kapitali sipas Yendimit te
Ortakeve te depozituar ne QKR .

SHENIMI NR 9-Per kete periudhe kjo firme ka dale me Fitim 40,567,343 leke

Keto pasqgyra financiare jane te audituara nga eksperti kontabel
sepse plotesojne kushtet e percaktuara ne ligj, per auditimin e pasqyrave
financiare.

€.- SHENIME TE TIERA SHPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje
te ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese dhe ge behen korigjime , nuk ka.

Administrator

Eduart Lici




